证券代码：300192   证券简称：科斯伍德   公告编号：2019-055

 苏州科斯伍德油墨股份有限公司

关于本次重组摊薄公司即期回报情况及

采取填补措施的公告

苏州科斯伍德油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“科斯伍德”）拟以

发行股份、可转换债券及支付现金的方式收购马良铭、明旻、董兵、马良彩、方

锐铭、徐颖、北京益优科技有限公司、财富证券有限责任公司、红塔证券股份有

限公司、国都证券股份有限公司、上海翊占信息科技中心（普通合伙）、田珊珊、

齐勇、新余智百扬投资管理中心（有限合伙）、孙少文持有的陕西龙门教育科技

股份有限公司（以下简称“龙门教育”或“标的公司”）50.17%的股权（以下简

称“本次交易”或“本次重组”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重

组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等文件的有关

规定，上市公司对本次交易完成当年即期回报摊薄情况预计的合理性、填补即期

回报措施的说明如下：

一、本次交易摊薄即期回报情况分析

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》，最近一

年，上市公司于本次交易完成后的备考归属于母公司所有者的净利润和每股收益

指标变动如下：

单位：万元

项目

2018 年度

交易前
交易后

（备考合并）

净利润 8,941.75 7,267.07

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

归属于母公司所有者的净利润 2,800.16 7,703.66

基本每股收益（元/股） 0.12 0.28

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.28

注：上述备考合并财务数据未考虑募集配套资金的影响。

本次交易完成后，上市公司归母净利润水平将明显增加，每股收益将相应提

升，上市公司盈利能力得以进一步增强。

二、公司为防范本次交易摊薄即期回报拟采取的措施

本次重组完成后，预计标的资产将为上市公司带来较高收益，有助于提高上

市公司每股收益。但未来若上市公司或标的资产经营效益不及预期，则上市公司

每股收益可能存在下降的风险。为防范本次交易可能导致的上市公司即期回报被

摊薄的风险，上市公司将采取以下措施填补本次交易对即期回报被摊薄的影响。

具体如下：

1、继续深度挖掘龙门教育的盈利潜力

本次交易完成后，上市公司将继续挖掘子公司龙门教育的盈利潜力，进而提

高上市公司的持续盈利能力，实现上市公司股东利益的最大化。

2、提高日常运营效率，降低公司运营成本

目前上市公司已制定了规范的内部控制制度管理体系，保证了上市公司各项

经营活动的正常有序进行，未来几年将进一步提高经营和管理水平，严格控制各

项成本费用支出，加强成本管理，优化预算管理流程，强化执行监督，全面有效

地提升上市公司经营效率。

3、提高整合绩效，提升上市公司的经营业绩和盈利能力

本次交易完成后，上市公司将加快对标的资产的整合，从业务、财务、人员

等多个方面着手，发挥上市公司与标的公司之间的协同效应。在稳步推进标的公

司主营业务健康发展的基础上，积极促进双方技术和管理团队合作，加快布局新